EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº06/2025

 BANCO DE SELECIONADOS PARA PROFESSORES FORMADORES  E

COORDENADOR O DO PROGRAMA ALFABETIZAÇÃO NA IDADE

CERTA

RESULTADO FINAL - EDITAL SEMED – 06/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAJUEIRO DA

PRAIA, por meio da presente publicação divulga o Resultado Final do Edital

SEMED 06/2025, e por respeito à Lei 13.709/2018 - LGPD, com o respectivo status

de Aprovado(a)¹, desclassificado(a)², em conformidade com a  Lei nº 7.453 de 08 de

janeiro de 2021, que institui o Programa Piauiense de Alfabetização na Idade Certa,   doravante

denominado PPAIC, o Decreto 20.279/21 e a portaria SEDUC/GSE n° 1012/22, torna público

este edital, com o objetivo de selecionar os servidores públicos municipais ativos para atuarem

como Formador e Coordenador  MUNICIPAL, com o intuito de promover a gestão das ações,

formações continuadas e acompanhamento técnico pedagógico, conforme estabelecido neste

edital, em nível municipal. Os candidatos selecionados farão parte do Banco de Selecionados do

Programa Alfabetização na Idade Certa, e poderão ser designados(as), de acordo com a

classificação, para o desenvolvimento e execução das atividades do programa, conforme as

necessidades da administração.

CANDIDATAS APROVADAS/CLASSIFICADAS

Cargo:Formador(a)  Municipal

ORDEM

NOME

Resultado 1

Etapa

Resultado

Etapa 2

STATUS

01 MARIA DO CARMO ROQUE

SOUSA

75 10  APROVADA/

CLASSIFICADA

02
ELIANE VIEIRA DA ROCHA

70 10 APROVADA/

CLASSIFICADA

Cargo:Coordenador(a)  Municipal
ORDEM

NOME

Resultado 1

Etapa

Resultado

Etapa 2

STATUS

01 THAYSE RODRIGUES

DAMASCENO ARAÚJO

70 10  APROVADA/

CLASSIFICADA

Cajueiro da Praia (PI), 20 de novembro de 2025.

ELIVANIA DAMASCENO HATTORI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO